Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cordeiro

“Cordeiro – Cidade Exposição”
Poder Legislativo

LEI Nº 2640/2022

DISPÕE SOBRE A COMPRA DE IMÓVEL

PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA E

ACADEMIA DA SAÚDE NO BAIRRO

LAVRINHAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                           A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO, por seus representantes legais, aprovou a seguinte

         LEI:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a realizar a compra de um imóvel

constituido pelo lote de terreno de nº 01, urbano e não foreiro, com area total de 222,20

metros quadrado, situado na Rua Antônio Ribeiro de Moraes, Loteamento Parque São

Sebastião, bairro Lavrinhas, Cordeiro/RJ, com 12,00m para referida rua, 20,40m pelo

lado direito confrontando com o lote nº 02; 20,00m pelo lado esquerdo confrontando

com o espólio de José Rozalino; 10,00m nos fundos confrontando com o lote nº

17,devidamente registrado no Livro-D, às fls; 230 da Matrícula n.1299.

Art. 2º- O valor da referida alienação, livre e ajustada será de R$ 160.000,00 (cento e

sessenta mil reais).

Art. 3º- O referido imóvel será destinado à construção de praça e academia da saúde no

bairro Lavrinhas.

Art. 4º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, consignadas no orçamento anual, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Juscelino Kubitschek, 08 de junho de 2022.

Pablo Sergio de Freitas

Presidente do Poder Legislativo

Ref. Projeto de Lei Nº 92/2022

Publicação: Jornal __________________

Edição:              Data: